АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.05.2022 г. № 48

О внесении изменений в постановление от 12.08.2019 № 89 «Об утверждении административного регла-

мента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предостав-

ления жилых помещений на условиях социального найма»

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления гос-

ударственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения

Управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области от

20.04.2022 № 2105-02-02-03/9, в связи с приведением нормативно правового акта в соответствие с действую-

щим законодательством администрация Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской

области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление в постановление от 12.08.2019 № 89 «Об утверждении админи-

стративного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об оче-

редности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»:

1.1 Дополнить пункт 2.7.1. Запрещается требовать от заявителя абзацем:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ра-

нее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210

ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необхо-

димым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установлен-

ных федеральными законами. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги.»

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области http://admbezmen.nso.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании «Безменовские

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеева

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении измене-

ний в устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Но-

восибирской области

Публичные слушания назначены решением 21-ой сессии Совета депутатов Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области шестого созыва от 20.04.2022 года.

Дата проведения публичных слушаний: 12 мая 2022 года.

Время проведения: с 14-30 часов до 15-30 часов.

Место проведения: ул. Вокзальная, 23 администрация Безменовского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области.

Председатель публичных слушаний: Жданкин И.М.-заместитель председателя Совета депутатов Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Секретарь публичных слушаний: Шиляева Н.Н. – депутат.

Присутствовали: жители Безменовского сельсовета в количестве 22 человека.

                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского

района Новосибирской области

№ 19 от 13 мая 2022г.

мая 20

18 г.

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ
бесплатно

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://admbezmen.nso.ru/

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского по-

селения Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:

Толстоброву О.Н., специалиста администрации, ознакомила присутствующих с проектом муниципаль-

ного правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепанов-

ского муниципального района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Жданкин И.М. с предложением принять проект муниципального правового акта о внесении изменений

в устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибир-

ской области следующими изменениями:

1.1 Статья 3. Муниципальные правовые акты

1.1.1 абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности чело-

века и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муни-

ципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, всту-

пают в силу после их официального опубликования в газете «Безменовские ведомости».

1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Безменовского сельсовета

1.2.1 пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков

для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.3 Статья 32. Полномочия администрации

1.3.1 исключить пункт 42 следующего содержания:

«42) организация и осуществление муниципального контроля на территории Безменовского сельсове-

та»;

1.3.2. исключить пункт 43 следующего содержания:

«43) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муници-

пального контроля;

1.3.3 пункт 47 изложить в следующей редакции:

«47) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков

для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.4 Статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав

1.4.1 из части 3.1 исключить слова «(сходом граждан)»;

1.4.2 из части 4 исключить слово «(обнародованию)»;

1.4.3 в части 5 исключить слово «(обнародования)»;

1.5 Статья 46. Вступление Устава в силу

1.5.1 исключить слова «(обнародованию)».
ГОЛОСОВАЛИ:         «За»- 20,         «Против»- нет,         «Воздержались»- 2

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав сельского поселения Без-

меновского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области.

Председательствующий Жданкин И.М.,

Секретарь Шиляева Н.Н.

***

Начальник главного управления ветеринарии Омской области В.П. Плащенко, в письменном обращении к

начальникам управлений ветеринарии Новосибирской, Тюменкой и Томской областей, информировал, что

при проведении лабораторных исследований проб патологического материала, отобранного от павших сви-

ней, содержащихся в личном подсобном хозяйстве гражданина г.Омск, выделен генетический материал виру-

са африканской чумы свиней. Для подтверждения диагноза пробы патологического материала направлены в

ФГБУ «Федеральный центр охраны здоровья животных».

Главным государственным ветеринарным инспекторам территорий Новосибирской области и начальникам

подведомственных учреждений рекомендовано организовать принятие мер, предусмотренных «Ветеринар-

ными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприя-

тий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распростра-

нения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней», утвержденными приказом Минсельхоза России от

28.01.2021 № 37, а также обеспечить контроль за перемещением свиней и продукции свиноводчества на за-

крепленной территории.

***

Мотоциклист-подросток получил травму в ДТП в Черепановском районе

10 мая около 01.00 часа подросток 14 лет, управляя мотоциклом ИЖ Юпитер, на ул. Мира в п.

Листвянка Черепановского района не справился с управлением мотоцикла и опрокинулся.

На автомобиле скорой помощи подростка до-

ставили в Черепановскую ЦРБ и госпитализировали

с сотрясением головного мозга и ушибами тела.

Юный мотоциклист управлял мотоциклом без мо-

тошлема, ИЖ не был зарегистрирован в ГИБДД.

Как у юного мотоциклиста оказалось в поль-

зовании транспортное средство, предстоит выяснить

у родителей сотрудникам полиции.

Сотрудники Госавтоинспекции напоминают,

что управлять мототранспортом разрешено только

при получении права управления соответствующей

категории и только после обучения в автошколе!

Подростки, управляющие мототехникой, на

дорогах еще встречаются. Они смело садятся за руль

мотоциклов и скутеров, пренебрегая любыми сред-

ствами безопасности, и развивают на них довольно

большую скорость. В результате «лихачество» создает

угрозу, как самим несовершеннолетним водителям, так

и другим участникам дорожного движения.

К административной ̆ответственности подростки,

нарушающие ПДД по закону не привлекаются, но ин-

спекторы по делам несовершеннолетних имеют право

поставить их на профилактический̆ учёт и привлечь к

административной ответственности родителей̆ или за-

конных представителей. Кроме того, за передачу управ-

ления транспортным средством лицу, не имеющему пра-

ва управления, предусмотрен штраф 30000 рублей.

Уважаемые родители! Приобретая своему несовершен-

нолетнему ребенку мототранспорт, задумаетесь, ведь

это угроза для него и других. Кроме вас от плачевных

ситуаций вашего ребенка никто не убережёт.

Вы уверены, что Ваш ребенок, управляя скутером

и мопедом, не станет участником ДТП?!

Инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД Отдела МВД

России по Черепановскому району

Старший лейтенант полиции А.С. Чупин

Подписано в печать:

По графику— 9.00 Фактически— 9.00

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272

              Тираж

99 экз.